soko !1_0_1!1_1.11 E,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA.
CNPJ: 06.988.976/0001-09

PROPOSTA READEQUADA

PROPOSTA AJUSTADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2022

Ilma. Sra.
Pregoeira e demais membros da  CPL
Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA

Yx-+
Atestamos para os devidos fins, expressa e total concordância com os termos deste Edital
e seus Anexos.
Prazo de validade: 365 (trezentos e sessenta e cindo) dias corridos, a contar da data de
sua apresentação.
Proposta compreende todos os tributos, despesas e encargos de qualquer natureza,
resultante para execução.
Prazo de Execução/ Entrega: Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento.
Dados da empresa: ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO, CNPJ n°
17.272.244/0001-26, sediada em  AV  DA UNIVERSIDAD N° 13 - BAIRRO:
COHAFUMA — SÃO  LUIS  — MA CEP: 65.070-650

Prezados Senhores,

Submetemos  it  apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira
responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

1 Alfinete cabeça niquelado n°24 caixa  ACC  cx 400 11,21 R$ 4.484,00

2
Almofada para carimbo azul, n°. 03, comprimento a base de
resinas termoplásticas, solvente e tampa de metal, medindo
6,7x11,0cm.

RADEX und 400 11,21 R$ 4.484,00

3
Apontador de  lapis  com depósito grande caixa com 24
unidade

LEO  E  LEO  cx 1200 69,29 R$ 83.148,00

4 Arquivo Morto Oficio Polionda 350x250x130mm POLIBRAS und 2000 17,81 R$ 35.620,00

5 Barbante 100% algodão Cru, n°8 embalagem com no mm.
250g pacote com 4

EUROROMA  pct  1000 41,36 R$ 41.360,00

6
Bloco de papel para rascunho auto adesivo, dimensões 76
x 102mm.Port-it

MERCUR  pct  2000 10,10 R$ 20.200,00

7 Borracha ponteira pacote com 100 unidades MERCUR  pct  800 43,18 R$ 34.544,00

8 Borracha duas cores caixa com 40 unidade caixa com 24
unidades

MERCUR cx 800 60,81 R$ 48.648,00

9  Calculadora 12 dígitos, 12 dígitos, Modelo compacto, Corpo
plástico e teclas macias, bateria.

KENK0  und 800 35,71 R$ 28.568,00

10
Caneta esferográfica com 50ud azul, vermelha e preta furo
lateral, sextavada, transparente.

COMPACTOR  cx 1000 70,62 R$ 70.620,00

11 Caneta para escrita em CD caixa com 12 unidades BRW und 800 85,30 R$ 68.240,00

PINIIEnto
RVICOS E COMERCIO

Av. da Universidade. a' 13 - Cohafunia • CEP: 65.070-650
São Luis - MA • CNPJ: 17.272.244/0001-26 • (98) 98408-8988

•

•

I

•

12 Cartolina diversas cores pacote com 100 unidades
N .
VMP  pct  800 130,82 R$ 104.656,00

13 Clipe 1/0 em aço niquelado caixa com 100 unidades  ACC  cx 2000 5,78 R$ 11.560,00

14 Clipe 2/0 em aço niquelado caixa com 100 unidades  ACC  cx 2000 6,21 R$ 12.420,00

15 Clipe 3/0 em aço niquelado caixa com 50 unidades  ACC  cx 2000 7,29 R$ 14.580,00

16 Clipe 4/0 em aço niquelado caixa com 50 unidades  ACC  cx 2000 7,22 R$ 14.440,00

17 Clipe 8/0 em aço niquelado caixa com 25 unidades  ACC  cx 2000 9,15 R$ 18.300,00

18  Cola branca a base de PVA, não tóxica, lava's/el -
1000gramas.

KOALA  und 1000 29,40 R$ 29.400,00

19  Cola branca escolar 90g -  latex  de pva e aditivo
plastificado. pacote com 12 unidades KOALA pct  1000 46,19 R$ 46.190,00

20 Cola para EVA - 90 gramas. pacote com 3 ACRILEX  pct  800 70,57 R$ 56.456,00

21 Cola bastão 8g. LEONORA und 1500 5,69 R$ 8.535,00

22 Cola branca 500 gr. PRITT und 1500 18,49 R$ 27.735,00

23
Cola colorida 25g - A base de acetato de polivinima (PVA)
não atóxica caixa com 06 unidades

ACRILEX cx 800 29,12 R$ 23.296,00

24 Cola de isopor 90g caixa com 12 BAMB1NE cx 1500 103,81 R$ 155.715,00

25 Cola em  silicone  grosso 1KG TEK  BOND  kg 2000 106,50 R$ 213.000,00

26 Cola gliter (cores diversas) 23g. ACRILEX und 800 12,96 R$ 10.368,00

27
Corretivo liquido -composição: água, pigmentos brancos e
resinas sintética, não tóxico. .caixa com 12

BIC cx 1800 49,43 R$ 88.974,00

28 Crachá com  clips  removível com 50 unidades ACP  pct  150 147,93 R$ 22.189,50

29 E.V.A. 42x60 - pacotes com 10 folhas cores variadas  MAGIC pct  400 61,24 R$ 24.496,00

30  Envelope convite 162 x225 cores variadas, caixa com 100
unidades

SCRITY cx 150 230,08 R$ 34.512,00

31 Envelope de oficio 114x229 SCRITY und 3000 0,41 R$ 1.230,00

32 Envelope ouro 80x115 SCRITY und 3000 0,55 R$ 1.650,00

33 Envelope para visita colorido 72x108 SCRITY und 3000 0,55 R$ 1.650,00

34 Envelope para carta 114 x 62 caixa com 100 unidades SCRITY cx 150 31,40 R$ 4.710,00

35 Envelope saco grande 26x36 com 250 unidades SCRITY cx 130 225,54 R$ 29.320,20

36 Fita 45mmx50m polipropileno transparente rl com 5 uni ADERE  pct  500 23,88 R$ 11.940,00

37 Fita durex colorida - caixa com 06 unidades. 12x10  MAXI pct  300 3,21 R$ 963,00

38 Fita durex comum 12mmx40m ADELBRAS und 1500 4,98 R$ 7.470,00

39
Giz de cera - ceras e pigmentos orgânicos atóxicos estojo
com 12 unidade

ACRILEX cx 3000 12,94 R$ 38.820,00

40 Envelope saco médio 24x34 com 500 caixa com m/5 ACP cx 110 453,35 R$ 49.868,50

41 Estilete estreito 09 mm. MASTERPRINT und 1500 5,09 R$ 7.635,00

42 Estilete largo 18 mm. MASTERPRINT und 1500 4,46 R$ 6.690,00

PINIT  F IRO
SERVIÇOS OMERCIO

Av. da Universidade. al 13 - Cohafusna • CEP: 65.070-650
Sao  Luis -  NIA  • CNTPJ: 17.272.244/0001-26 • (98) 98408-8988

43 Etiqueta A4 caixa com 100 folhas
,

PIMACO. .. _)ctx 200 88,94 R$ 17.788,00
44 Extrator de grampos simples  ACC  und 350 7,96 R$ 2.786,00

45 Fita 45mmx50m papel  Kraft.  ADERE rolo 200 7,96 R$ 1.592,00

46 Placa Isopor 40mm ISORECORT folha 400 30,40 R$ 12.160,00

47 Massa de modelar - composição: parafina, ceras e
pigmentos atóxicos com 12 cores  ACRILEX cx 400 10,67 R$ 4.268,00

48
Lapis  de cor de madeira -grande a base de pigmentos
aglutinantes e ceras estojo com 12 unidades. LEONORA cx 1500 11,00 R$ 16.500,00

49  Lapis  de cor de madeira -grande a base de pigmentos,
aglutinantes, carga inerte e ceras- estojo com 24 unidades

LEONORA cx 800 12,19 R$ 9.752,00

50 Liga de elástico n° 18 (100gr) MAMUTE  pct  250 4,21 R$ 1.052,50
51 Grampeador médio 26/630 folhas JOCA OFICE und 400 66,26 R$ 26.504,00

52 Grampo 26/6 com 5000  ACC  cx 300 10,98 R$ 3.294,00

53 Grampeador 100fIs JOCA OFICE und 10 183,95 R$ 1.839,50

54 Isopor placa 15 mm ISORECORT und 400 17,48 R$ 6.992,00

55 Isopor placa 25 mm ISORECORT und 400 23,87 R$ 9.548,00

56 Isopor Placa 30mm ISORECORT und 400 24,32 R$ 9.728,00

57 Livro de atas sem margem 100 folhas TILIBRA und 400 29,11 R$ 11.644,00

58 Livro de atas sem margem 200 folhas TILIBRA und 400 42,15 R$ 16.860,00

59 Livro de ponto 2 assinaturas 100folhas TILIBRA und 200 34,93 R$ 6.986,00

60 Livro de protocolo TILIBRA und 200 20,08 R$ 4.016,00

61  Lapis  grafite n°. 02 comum caixa. com  144 unidades LEONORA cx 200 76,38 R$ 15.276,00

62
Marcador permanente (Pincel atômico) - resina
termoplástica, tinta a base de álcool, corantes e aditivos
(azul, preto e vermelho) caixa com 12 unidades

MERCUR cx 200 47,86 R$ 9.572,00

63
Papel a4 reciclado branco 210 x 297 mm resma com
500fo1has, 75g/m2, em embalagem revestida externamente
com polipropileno resistente A umidade.

CHAMEX resma 1000 35,63 R$ 35.630,00

64 Papel A4, medindo 210x297 com 10 remas VMP cx 1000 359,94 R$ 359.940,00

65 Papel crepon 0 48x2mts pacote com10 folhas VMP  pct  200 29,75 R$ 5.950,00

66 Papel madeira 66x96 com 100 folhas. VMP  pct  100 280,39 R$ 28.039,00

67 Marca texto diversas cores BRW und 1500 2,51 R$ 3.765,00

68 Marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades  PILOT  cx 300 56,14 R$ 16.842,00

69 Papel adesivo - tm a4 (pacote com 50 und) 150g USABEL  pct  200 30,72 R$ 6.144,00

70 Papel almaço com pauta 400 folhas JANDAIA resma 250 102,52 R$ 25.630,00

71 Papel almaço s/ pauta com 400 folhas JANDAIA resma 250 95,40 R$ 23.850,00

72
Papel color  set  diversas cores 150g/m2 48,00 x 68,00 pacote
com 20 folhas

COLOR  SET  pct  250 35,42 R$ 8.855,00

73 Papel cartão tamanho -TM A4 TROPOO  pct  600 28,88 R$ 17.328,00

piENnunt4c)
SERVIÇOS E CONIER.CIO

Av. da Utu i de  re  13 - Colutfunia = CEP: 65_070-650
Sao  Luis - MA. CNPJ 17.272.244/0001-26 = (98) 98408-8988

•

•

74 Papel color  set, de no mínimo 150g/m2, , g
diversas cores, medindo aproximadamente 48,0 x 66,0 cms

\it

COLOR-SET  pct  200 33,64 R$ 6.728,00

75
Papel sulfite, formato a4, gramatura de no mínimo 75g/m,
branco, embalagem de papel plastificado, com 100folhas
resistente a umidade.

REPORT pct  150 13,97 R$ 2.095,50

76 Perfurador metálico 02 furos 100 folhas. LYKE und 150 343,45 R$ 51.517,50

77
Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no
minimo 70 folhas de papel 75g/m3 LYKE und 150 273,60 R$ 41.040,00

78 Papel camurça diversas cores pacote com 20 folhas VMP  pct  200 83,76 R$ 16.752,00
79 Papel celofane diversas cores com 50 folhas VMP  pct  100 92,17 R$ 9.217,00
80 Papel de seda pacote com 100 folhas VMP  pct  100 50,13 R$ 5.013,00
81 Papel Laminado com 40 folhas VMP  pct  100 51,15 R$ 5.115,00
82 Pasta aba 1/2  oficio transparente DELO und 300 5,08 R$ 1.524,00
83 Pasta arquivo morto em tóxica polionda FRAMA und 300 17,14 R$ 5.142,00
84 Pasta AZ oficio lombo estreito em  PVC  FRAMA und 1800 26,52 R$ 47.736,00
85 Pasta AZ oficio lombo largo em  PVC  FRAMA und 1800 26,52 R$ 47.736,00
86 Pasta com aba e elástico diversas cores (papelão). MAXPRINT und 400 5,34 R$ 2.136,00

87 Pasta catálogo para 100 envelopes com 04 furos e de
espessura média. DELLO und 420 55,62 R$ 23.360,40

88 Pasta classificador pvc com grampo trilho DAC und 800 4,31 R$ 3.448,00
89 Pasta com grampo trilho de papelão plástico DAC und 800 17,14 R$ 13.712,00
90 Pasta de plástico com elástico oficio POLIBRAS und 700 5,96 R$ 4.172,00

91 Pasta pvc transparente 6 cm. POLIBRAS und 400 14,61 R$ 5.844,00
92 Pasta suspensa marmorizada envernizada DELLO und 400 8,33 R$ 3.332,00

93 Percevejo caixa com 100 unidade BRW cx 100 10,25 R$ 1.025,00

94 Reabastecedor de Almofada para carimbo 90m1 BRW und 50 12,94 R$ 647,00

95 Reabastecedor para pincel para quadro de tóxica branco BRW und 50 11,97 R$ 598,50

96 Pincel de pelo n° 02 LEONORA und 400 4,16 R$ 1.664,00

97 Pincel de pelo n° 12 LEONORA und 400 7,45 R$ 2.980,00

98 Pincel de pelo n° 16 LEONORA und 400 11,64 R$ 4.656,00

99 Pincel Hidrocor fino com 12 unidades ACRILEX estj 400 10,90 R$ 4.360,00

100 Pincel Hidrocor Grosso com 12 unidades ACRILEX estj 400 33,63 R$ 13.452,00

101 Pistola de cola quente grande  IMPORT  und 400 41,07 R$ 16.428,00

102 Pistola de cola quente pequena  IMPORT  und 400 32,66 R$ 13.064,00

103 Porta lápis 3 lugares. DELLO und 400 25,55 R$ 10.220,00

104 Prancheta tamanho oficio acrílico diversas cores. DELLO und 800 30,40 R$ 24.320,00

105 Prancheta tamanho oficio MASTERPRINT und 400 15,52 R$ 6.208,00

106 Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox, 10 cm  CIS  und 1500 6,12 R$ 9.180,00

107 Tinta guache a base de agua caixa com 6 unidades ACRILEX estj 800 11,06 R$ 8.848,00

108 Tinta para carimbo azul preta 40m1. RADEX und 400 11,06 R$ 4.424,00

piENTumatoo
SERVIÇOS E CONIERCIO

A.v.  da Universidade,  n* 13 - Cohafuina - CEP: 65.070-650
Sao Luis - NIA • CNPJ: 17.272.244/0001-26 • (98) 98408-8988

lkoh„

PC
mow-

109 Tinta para rosto tóxica conjunto com 06 unidades de 30 ml COLORMAKE 0 25,31 R$ 7.593,00

110 Tinta para tecido cores variadas 37m1 ACRILEX und 800 9,88 R$ 7.904,00
111 Régua de 50cm TILIBRA und 800 6,19 R$ 4.952,00
112 Régua plástica transparente 30cm. TILIBRA und 800 2,76 R$ 2.208,00
113 Tecido  TNT  — cores variadas SANTA FE mts 800 7,28 R$ 5.824,00

114 Tesoura de Picotar 16cm LEONORA und 800 12,50 R$ 10.000,00
115 Tesoura grande com ponta 212 cm  CIS  und 800 17,63 R$ 14.104,00

Valor Total (Dois milhões, setecentos e nove mil, noventa e seis reais e dez centavos) R$ 2.709.096,10

SAO  LIAS - MA, 05 de Dezembro de 2022.

ADRIANO
RICARDO DE
SOUSA

1.1.100  OE  SOUSA
PINHEIR0.269278,3111

PINHEIR0:02692  ado.  aca2.12 os
789318 1245:11 Ong

ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO
CNPJ: 17.272.244/0001-26

ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO
CPF: 026.927.893-18

Responsável Legal

PINT-1[1E1mo
sEaviços E comEncIo

Ax'.  da Universidade,  re  13 - colusfiima• CEP: 65.070-650
São Luis - MA - CNPI: 17.272.244/0001-26 - (98) 98408-8988

1%,„,